

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DL-04.311025-STAS

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nºDL-04.311025-STAS, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). LOUISE ELLEN CARNEIRO DE OLIVEIRA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

11.789.990/0001-05 - GERCILENE PESSOA DE SOUSA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	RECARGA DO CARTUCHO BROTHER DCP 2540	BROTHER	35,00	Serviço	73,00	70,00	2.450,00
2	TROCA DO CILINDRO BROTHER DCP 2540	BROTHER	15,00	Serviço	42,33	40,00	600,00
3	TROCA DE CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP2540	BROTHER	16,00	Serviço	119,00	115,00	1.840,00
4	MANUTENÇÃO NA IMPRESSORA BROTHER DCP 2540	BROTHER	10,00	Serviço	188,33	185,00	1.850,00
5	TROCA DO ROLO FUSOR DA BROTHER DCP 2540	BROTHER	4,00	Serviço	68,67	65,00	260,00
6	TROCA DO ROLO PRESSOR DA BROTHER DCP 2540	BROTHER	4,00	Serviço	84,00	80,00	320,00
7	TROCA DO FOTO CONDUTOR	BROTHER	14.00	Servico	127.67	125.00	1.750,00



	BROTHER DCP 2540						
8	RECONDICIONAMENTO DA PLACA FONTE DCP 2540	BROTHER	10,00	Serviço	158,00	155,00	1.550,00
9	TROCA DO MODULO DO SCANNER BROTHER DCP 2540	BROTHER	8,00	Serviço	287,67	285,00	2.280,00
10	TROCA DO FLET DO SCANNER BROTHER DCP 2540	BROTHER	3,00	Serviço	87,67	85,00	255,00
11	RECARGA DO CARTUCHO BROTHER DCP 5502	BROTHER	8,00	Serviço	92,67	90,00	720,00
12	TROCA DO CILINDRO BROTHER DCP 5502	BROTHER	4,00	Serviço	42,33	40,00	160,00
13	MANUTENÇÃO NA IMPRESSORA BROTHER DCP 5502	BROTHER	3,00	Serviço	228,00	225,00	675,00
14	TROCA DO ROLO PRESSOR BROTHER DCO 5502	BROTHER	2,00	Serviço	167,67	165,00	330,00
15	TROCA DA PELICULA BROTHER DCP 5502	BROTHER	2,00	Serviço	158,00	155,00	310,00
16	TROCA DO FOTO CONDUTOR DA BROTHER DCP 5502	BROTHER	2,00	Serviço	193,00	185,00	370,00
17	TROCA DE CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP 5502	BROTHER	3,00	Serviço	158,00	155,00	465,00
18	TROCA DO KIT DE CARTUCHO DE TONER SAMSUNG C 480FW	SAMSUNG	3,00	Serviço	378,00	375,00	1.125,00
19	MANUTENÇÃO NA IMPRESSORA SAMSUNG C 480FW	SAMSUNG	2,00	Serviço	198,67	195,00	390,00
20	TROCA DO ROLO FUSOR DA SAMSUNG C 480FW	SAMSUNG	1,00	Serviço	114,00	105,00	105,00
21	TROCA DO ROLO PRESSOR DA SAMSUNG C 480FW	SAMSUNG	1,00	Serviço	98,33	95,80	95,80
22	TROCA DO ROLO DE LIMPEZA DA SAMSUNG C 480FW	SAMSUNG	1,00	Serviço	88,33	84,55	84,55
23	TROCA DAS ALMOFADAS EPSON L 3150	EPSON	12,00	Serviço	27,67	24,95	299,40
24	MANUTENÇÃO NA IMPRESSORA EPSON L3150	EPSON	8,00	Serviço	128,33	125,00	1.000,00
25	TROCA DO MODULO DO SCANNER EPSON L3150	EPSON	4,00	Serviço	292,67	283,00	1.132,00
26	TROCA DO KIT DO ROLET DO PAPEL EPSON L3150	EPSON	4,00	Serviço	78,67	73,00	292,00
27	TROCA DO TRACIONADOR DE PAPEL30 EPSON L3150	EPSON	4,00	Serviço	80,00	75,50	302,00
28	TROCA DO CARTUCHO DE TONER BROTHER DCP 5512	BROTHER	10,00	Serviço	471,00	465,00	4.650,00
29	TROCA DO FOTO CONDUTOR BROTHER DCP 5512	BROTHER	6,00	Serviço	681,00	676,30	4.057,80
VALOR TOTAL							29.718,55

Adjudicado para GERCILENE PESSOA DE SOUSA inscrita no CNPJ/MF: 11.789.990/0001-05, pelo melhor valor de R\$ 29.718,55 (vinte e nove mil, setecentos e dezoito reais e cinquenta e cinco centavos), em 19/11/2025.

Louise Ellen Carneiro De Oliveira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

